行借款224万美元，借款期限12个月，用于支付货款。截至报告期末，上述借款余额为224万

美元。

11、2016年1月21日鼎芯科技(亚太)有限公司与华侨银行签订了《借款合同》，向华侨银

行借款224万美金，借款期限12个月，用于支付货款。截至报告期末，上述借款余额为224万

美元。

12、2016年3月30日鼎芯科技(亚太)有限公司与汇丰银行签订《借款合同》，向汇丰银行

借款688万元港币，借款期限为2016年4月1日至2016年6月30日，用于支付货款。截至报告期

末，上述借款余额为3,508,295.5元港币。

13、2016年11月7日鼎芯科技(亚太)有限公司与汇丰银行签订《借款合同》，向汇丰银行

借款7296106港元，借款期限为12个月，用于支付货款。截至报告期末，上述借款余额为7296106

港元。

14、2016年11月29日鼎芯科技(亚太)有限公司与汇丰银行签订《借款合同》，向汇丰银

行借款130万美元，借款期限为3个月，用于支付货款。截至报告期末，上述借款余额为130

万美元。

15、2016年3月23日飞腾电子与中国银行股份有限公司南京江宁支行签订《流动资金贷

款》，向中国银行股份有限公司南京江宁支行借款300万元，借款期限为1年，用于支付货款。

截止报告期末，上述借款余额为200万元。

16、2016年7月28日飞腾电子与中国银行股份有限公司南京江宁支行签订《流动资金贷

款》，向中国银行股份有限公司南京江宁支行借款1100万元，借款期限为1年，用于支付货款。

截止报告期末，上述借款余额为1100万元。

17、2016年12月23日飞腾电子与北京银行南京分行签订《流动资金贷款》，向北京银行

武汉力源信息技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

72

南京分行借款1000万元，借款期限为1年，用于支付货款。截止报告期末，上述借款余额为1000

万元。

（三）公司子公司对子公司担保情况

2016年8月公司全资孙公司深圳市瑞铭无限科技有限公司、深圳市鼎能微科技有限公司和

鼎芯科技（亚太）有限公司（下称“瑞铭无限、鼎能微和鼎芯亚太”）为公司全资子公司深

圳市鼎芯无限科技有限公司（母公司）（下称“鼎芯无限 （母公司）”）向上海浦东发展银

行股份有限公司深圳分行布吉支行申请人民币 2000万元的综合授信提供连带责任担保，担保

期限从融资发生之日起12个月。截至报告期末，以上担保项下借款余额为990万元。

武汉力源信息技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

73

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 134,743,244 35.08% 13,043,477   -14,954,610 -1,911,133 132,832,111 31.64%

3、其他内资持股 67,593,244 17.60% 13,043,477   -15,139,610 -2,096,133 65,497,111 15.60%

其中：境内法人持股 14,856,728 3.87%   -7,610,058 -7,610,058 7,246,670 1.73%

   境内自然人持

股
52,736,516 13.73% 13,043,477   -7,529,552 5,513,925 58,250,441 13.87%

4、外资持股 67,150,000 17.48%   185,000 185,000 67,335,000 16.03%

   境外自然人持

股
67,150,000 17.48%   185,000 185,000 67,335,000 16.04%

二、无限售条件股份 249,333,260 64.91% 20,547,945   17,154,610 37,702,555 287,035,815 68.36%

1、人民币普通股 249,333,260 64.91% 20,547,945   17,154,610 37,702,555 287,035,815 68.36%

三、股份总数 384,076,504 100.00% 33,591,422   2,200,000 35,791,422 419,867,926 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司2016年3月17日召开的第三届董事会第二次会议审议通过了《关于2014年股票

期权与限制性股票激励计划第一个行权（解锁）期可行权（解锁）的议案》，公司第一个行

权期可行权股票期权220.8万股采用自主行权的方式。截至2016年9月20日，第一个行权期可

行权股票期权220.8万股均已行权且上市，公司总股本由384,076,504股增加至386,284,504

股。

（2）2015年12月17日收到中国证券监督管理委员会《关于核准武汉力源信息技术股份有

限公司向李文俊等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可［2015］2886号）。

2016年9月公司向募集配套资金的认购方中融基金管理有限公司、兴业全球基金管理有限公司

非公开发行20,547,945股股份；同时公司向本次发行股份购买资产的交易对方李文俊、强艳

武汉力源信息技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

74

丽发行13,043,477股股份，用于收购飞腾电子100%股权。

上述向李文俊、强艳丽、中融基金管理有限公司、兴业全球基金管理有限公司非公开发

行的股份已于2016年10月26日上市，公司总股本由386,284,504股增加至419,875,926股。

（3）公司2016年3月17日召开的第三届董事会第二次会议审议通过了《关于作废并注销